
 

 

 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

 

Reg.  Sett.  Nr. 069  del 30.12.2016 

Reg.  Gen.  Nr. 645  del 30.12.2016    

 

OGGETTO: 

 LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO INDENNITA’ DI DISAGIO MESSO 

COMUNALE ANNO 2015 

  

 

IL DIRIGENTE 
VISTO  l’art. 51 della Legge 142/90 e successive  modifiche ed integrazioni, così come recepito 

dalla L.R. N. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

PRESO ATTO della delibera di C.C. n. 29 del 11/08/2016 con la quale è stato approvato il 

Bilancio per l’esercizio finanziario 2016,  Bilancio Pluriennale 2016-2018;  

VISTA la delibera di C.C. n. 32 del 24/11/2016  con la quale sono state approvate le variazioni di al 

bilancio di previsione 2016- 2017 e 2018 – Salvaguardia equilibri di bilancio   

VISTA  la delibera di Giunta Comunale n. 65 del 30/12/2016 che approva il Piano  della   

Performance, delle risorse e degli obiettivi per l'anno 2016; 

VISTO il T.U. E.L., approvato con D.Lgs. N. 267 del  18.08.2000; 

VISTO il D.Lgs. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni 

VISTA la Legge N. 30 del 23.12.2000, che detta  nuove norme sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

VISTO l’O.R.EE.LL.; 

 

VISTA la seguente  proposta redatta dalla Sig. Badalamenti Maria che qui integralmente si  

trascrive: 

VISTA la Determina Dirigenziale del settore finanziario n. 76 del 20.11.2015 Reg. Generale n. 455 

del 30.11.2015 con la quale veniva costituito il fondo per le politiche di sviluppo delle risorse 

umane e per la produttività anno 2015. 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 48 del 28/10/2016 dove si davano le direttive alla 

delegazione trattante di parte pubblica per la ripartizione e l’utilizzo delle risorse decentrate per il 

personale per gli anni 2015 e 2016, ed avvio delle trattative e per la stipula del contratto decentrato 

integrativo 2016-2018;  

VISTA la delibera della Giunta Comunale N° 60 del 06/12/2016 con la quale si  autorizzava il 

Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del CCDI;  

VISTA la relazione illustrativa, tecnico finanziaria e controllo sulla compatibilità dei costi del 

Contratto Collettivo Decentrato integrativo – Anno 2015 (Art.t. 40 e 40 bis del D. Lgs. 165/2001 e 

circolare del Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato n. 25 del 19 Luglio 2012) 

VISTA la Determina Dirigenziale n. 67 del 30.12.2016 con la quale veniva impegnata la spesa per 

il FES 2015; 

PRESO ATTO che alla figura del messo comunale, la delegazione trattante ha attribuito 

l’indennità di disagio per l’anno 2015 pari ad € 500,00;  



CONSIDERATO che la conferenza dei servizi  ha  stabilito che alla liquidazione degli istituti fissi 

dovrà provvedere l’ufficio personale;    

VISTO il prospetto di liquidazione predisposto dall’ufficio personale con indicate le unità cui 

assegnare detto importo.    

  

ATTESA la propria competenza ad adottare il presente atto;  

 

PROPONE 
 

1) Di Liquidare e pagare la complessiva somma di € 500,00 previste sul fondo efficienza  al 

personale dipendente quale indennità di   disagio effettuato  durante l’anno 2015. 

 

2) Dare atto che la somma complessiva di € 500,00 oltre oneri riflessi graverà sull'intervento Cap 

2450/1 codice bilancio 1.11-1.01.01.004 “Utilizzo avanzo vincolato per salario accessorio anno 

2015” già  impegnata con la succitata  delibera n.67 del 30.12.2016. Reg. Gen. Nr 642 del 

30.12.2016 esercizio finanziario 2016. Gli oneri riflessi da imputare sui cap. 2450/8 e 2450/9 codice 

bilancio rispettivamente 01.11-1.01.02.01.001 e 01.11-1.02.01.01.001; 

 

3) Di emettere mandati di pagamento della somma accanto ad ognuno segnata in favore del sotto 

elencato personale dipendente:  

  

1. Mulè Giuseppe   € 275,00 

2. Acquista Salvatore  € 56,25 

3. Dainotto Giuseppe  € 56,25 

4. Sferrazza Emanuele  € 56,25 

5. Tinebra Silvio   € 56,25 

 Dare atto, infine che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile del Responsabile del servizio economico – finanziario, attestante la copertura 

finanziaria della spesa; 

 

Castrofilippo li 30.12.2016                                     

                                                                                                      Il Responsabile del Procedimento           

                                                                                                                f.to: Sig. Maria Badalamenti 

 

RITENUTO che la stessa sia meritevole di approvazione; 

ATTESA la propria competenza ad adottare il presente atto; 

 

 

                                                                     DETERMINA 

 

1. Di approvare integralmente la superiore proposta facendola propria. 

 

2. Trasmettere copia del presente atto all'ufficio di Segreteria per gli adempimenti di competenza 

 

                                                                                                   Il Responsabile del Settore  
                                                                                                    f.to: Dott. Pietro Marchetta 

 

 

 



VISTO DI REGOLARITA'  

TECNICO AMMINISTRATIVA 
 

Si appone il visto in ordine alla regolarità tecnico amministrativa sulla  determinazione di cui sopra. 

 

                                                                                               Il Responsabile del Settore 

       Castrofilippo, 30/12/2016                                               f.to: Dr. Pietro Marchetta 

 

 

VISTO DI 

REGOLARITA' CONTABILE 
 

Si appone, (ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.lgs 267/2000 e s.m.i. così come vigente in base 

alla legge regionale n. 48/91 e s.m.i.) il visto di regolarità contabile sulla superiore determinazione 

dirigenziale, la cui spesa  trova copertura finanziaria al codice di bilancio 1.11-1.01.01.01.004  -1.11-

1.01.02.01.001 e 01.11-1.02.01.01.001 esercizio  corrente riferimento PEG di settore cap.  2450/1-

2450/8-2450/9  

Impegno n. 411/16 

Impegno di spesa n. 392/2014 reimputazione anno 2015 

Castrofilippo, 30/12/2016                                                     Il Responsabile  

                                                             del 3° Settore Servizi Finanziari 

                                                         f.to: Dr. Pietro Marchetta               

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si assicura che la determinazione dirigenziale su estesa è stata affissa all'albo Pretorio di questo 

Comune dal                              al   

 

 

                                                          Il Responsabile del Servizio 

    ___________________________  

      Vincenzo BRUCCULERI 

Castrofilippo lì,   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


